

Beatles-nostalgi og modne madammer på teatret

Svendborg Teaterforening har udsendt et helt nyt program, som byder på både musik, humor og en stærk kvinde

TEATERLIV

Michael Thorbjørnsen
mith@faa.dk

SVENDBORG: Svendborg Teaterforening har netop udsendt et helt nyt program for efteråret og vinteren, som i disse dage bliver det lagt ud i flere af byens forretninger, turistkontoret, biblioteket og flere andre steder.

- Det er et varieret program med både alvor, sjov og ikke mindst masser af god musik, fortæller foreningens formand Jens Christian Møller, som i en pressemeddelelse også oplyser, at lederen på Svendborg Teater igennem mere end 40 år, Jørgen Bo Jørgensen, er stoppet på teatret.

- Det er med stor beklagelse, for jeg har haft et fantastisk samarbejde med teaterlederen. Jørgen og jeg havde ofte møder, og han var en professionel teatermand, der ikke alene sørgede for at få hevet en masse penge hjem fra fonde til at vedligeholde teatret og samtidig sikrede han, at byens teater altid fremstod flot - og Jørgen sørgede også for, at teatret blev lejet ud til mange forskellige formål, så der var stor aktivitet i den smukke bygning, siger Jens Christian Møller.

- Jørgen var også en stor støtte og sparring for teaterforeningen og gav altid gode råd, når bestyrelsen skulle vælge repertoire, fortæller Jens Christian Møller, der sammen med bestyrelsen nu står på egne ben.

- Men vi har stor erfaring og en aktiv bestyrelse, så vi arbejder fortsat på, at Svendborg får professionelle og flotte opsætninger til Svendborg, siger formanden.

Teatrets mangeårige webmaster, William Benton, har



Folketeatret kommer til Svendborg med dramaet "Jordens indre", hvor Iben Hjejle spiller jordskælvsforskeren Inge Lehmann og skildrer hendes kamp i en mandsdomineret forskerverden, repræsenteret af Jesper Lohmann som Niels Bohr. Pressefoto

også valgt at stoppe og udtræder også af teaterforeningens bestyrelse til efteråret. Driften af teatrets hjemmeside vil Kulturhus Svendborg-Borgerforeningen, der fremover står for driften af teatret, finde en anden løsning på, oplyses det i pressemeddelelsen.

- Vi arbejder alle på, at fremtiden bliver lys både for

teatret og for teaterforeningen, siger Jens Christian Møller, der selv har planer om at stoppe efter flere år.

- Jørgen og jeg har altid talt om at gå afsammen. Men jeg er først på valg til efteråret og nu må vi se, om vi finder en afløser - ellers må jeg overveje to år mere. Men vi har som sagt en aktiv og dygtig bestyrelse, så fremtiden for tea-

terforeningen er sikret, siger Jens Christian Møller.

Iben Hjejle og Kurt Ravn på scenen

Det nye program indeholder forestillinger fra Folketeatret, Landsteatret, DK Turné Teater og Musical Danmark og byder på følgende forestillinger:

"Jorden Rundt på 80 dage"

- en musikalsk, operetteagtig komedie frit efter Klein & Jensen.

"Jordens Indre" - handler om jordskælvsforskeren Inge Lehmann, der ser tilbage på sit liv. Hun var stort set ene kvinde i en akademisk mandeverden i midten af 1900-tallet. Medvirkende er bl.a. Iben Hjejle, Jesper Lohmann og Laura Bro.



Jens Christian Møller er formand for Svendborg Teaterforening, som med nye forestillinger er klar til en ny sæson. Arkivfoto.

"Så længe mit hjerte slår" - ny dansk musical, der er bygget op omkring mange af de kendte og elskede sange i Giro 413 og med mange gode navne på scenen.

"Modne madammer i badekåber" - en festlig og eftertænksom, men også forrygende spa-komedie med opsang, eftertanke og ned-sunken forfod. Når den værste ungdom er overstået. På scenen ses Pernille Schrøder, Ann Hjort og Sofie Stougaard.

"2 på tur" - en morsom og rørende komedie om en afskedstur med manér. Medvirkende er bl.a. Kurt Ravn, Peter Schrøder og Paw Henriksen.

"Let It Rock" - en 50 års jubilæumshyldest til The Beatles.

"Skatteøen" med en hæsblæsende skattejagt på scenen og genhør med skønne sange er årets tilbud til børnefamilierne.

Billetsalget er allerede i gang på Billet.dk. Indmeldelse eller ønske om at høre nærmere kan ske ved at sende en mail til formanden@svendborgteaterforening.dk